PUBLICO, TITULAR DE LA NOTARIA NUMERO 10 DIEZ DEL 
DISTRITO JUDICIAL DE PACHUCA, HIDALGO., HAGO SABER, 
EN ·.CUMPLIMIENTO . DEL ARTICULO 859 OCHOCIENTOS 
CINCUENTA . Y NUEVE DEL CODIGO .DE PROCEDIMIENTOS 
CIVILES PARA EL ESTADO DE HIDALGO, QüE EN 
INSTRUMENTO NUMERO 15. 552. QUINCE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y DOS, DE FECHA 3 TRES DE FEBRERO DE 1999 
MIL . NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE, OTORGADA ANTE MI, 
SE ACEPTO. LA HERENCIA Y EL CARGO DE ALBACEA DE LA 
SUCESION TESTA.~ENTARIA A BIENES DE LA SEÑORA 
JOSEFINA AGUIRRE PEÑA VIUDA DE ORTIZ: 

""EL SEÑOR SERGIO AUGi.JS':"O ORTIZ AGUIR..~E Y

[...]

Morelos del poblado de Santa Clara, Estado de Hidalgo, embargado 
Por diligencia de fecha veinticinco de septiembre de mil novecientos 
noventa y ocho, en la que obran características del mismo, será 
postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la 
cantidad de $45,000.00 (CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/ 
100 M.N.), valor pericial estimado en autos. Se convocan postores. 
Presente edicto publicarse por tres veces consecutivas d6 nueve 
en nueve días en el Periódico Oficial del Estado, en el Sol de Hidalgo 
Regional, en Jos tableros notificadores de este H.

[...]

Mide 90.05 metros linda con carretera federal y Al Oriente y Po­
niente en línea que for!l)a una medía luna mide 162.00 metros, 
con una superficie de 4,141.84 metros cuadrados. 

111.- Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras 
partes de la cantidad de $230,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA 
MIL PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado en autos sin su­
jeción a tipo. 

IV.- Publíquense los edictos correspondientes por 3 tres veces 
consecutivas dentro de nueve días de tres en tres en el Periódico 
Oficial del Estado- y El Sol de Hidalgo, así como en los tableros

[...]

Se convocan postores para la Primera Almoneda de Remate que 
tendrá verificatívo en el local de este H. Juzgado a las 9:00 nueve 
horas del día. 23 veintitrés de febrero del año en curso. 

· - Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de 
$38,772.00 (TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
DOS PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado en autos. 

Publíquense los edictos respectivos por" dos veces de siete en 
siete días en los lugares públicos de costumbre en los estrados del 
Juzgado, en el diario El Sol de Hidalgo y en el Penódico Oficial del

[...]

Se convocan postores para la Primera Almoneda de Remate que 
tendrá verificativo en el local de este Juzgado a las 9:30 nueve 
horas con treinta mií1utos del día 1 o de marzo del año en curso. 

Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes 
de la cantidad de $323,000.00 (TRESCIENTOS VEINTITRES MIL 
PESOS 00/100 M.N.), sobre el prtmer inmueble y parlo que respecta 
al segundo inmueble la cantidad de $149,000.00 (CIENTO CUA­
RENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado 
en autos. 

Publíquense los edictos correspondientes pOr 2 veces de 7 siete

[...]

Al Oriente: 2.85 mts., 4.50 mts. con 
vacio; Al Poniente: 1.65 mis., 2.85 mts. y 2.85 mts. con cubo de 
esc;aleras y vacío; arriba con Departamento 8 y abajo con 
Departamento 4. llL- Será postura legal la que cubra las dos terceras 
partes de la cantidad de $67,800.00 (SESENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado en 
autos,_ menos el 20o/o veinte por ciento de descuento. IV.­
Publíquense edictos por 3 tres veces consecutivas dentro de 9 
nueve días de tres en tres en el Pertódico Oficial del Estado y El 
Sol de Hidalgo, asi como en los tableros notificadores de este